2025 年 9 ⽉ 10 ⽇
東京学芸⼤学 環境教育研究センター
所員の皆様

『環境教育学研究』（東京学芸⼤学環境教育研究センター研究報告）
第 35 号原稿募集のお知らせ

編集委員⻑ ⽵⿐ゆかり

 向暑の候、お健やかにお過ごしのこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、
厚く御礼申し上げます。
 下記の要項で、ご原稿を募集いたします。特集の課題に関わらず、広く環境教育に関わる
ご原稿を、ご寄稿頂ければ幸いです。よろしくお願いいたします。

記

1. 第 35 号は、「環境教育研究センターの研究・教育プロジェクト」を特集のテーマとしま

す。
2. 上記特集のほか、原著論⽂、実践報告、研究ノートなど、幅広く環境教育に関わる内容

の論考を募集しますので、ご寄稿ください。
3. 投稿規定を添付いたしますので、ご参照ください。また最新号（第 34 号）についても

合わせてご参照ください。最新号をお持ちでない場合は、センター事務室にありますの
でご利⽤ください。

4. ご原稿と図表ファイルは、メール添付で下記のアドレスまでご提出いただけますよう
にお願いします。写真は印刷の都合上、解像度がよいものが望ましいです。

5. 原稿締切⽇は、2025 年 12 ⽉末⽇です。
6. 発⾏予定は、2026 年 3 ⽉です。
7. 連絡先（第 35 号編集担当）は下記の通りです。
   吉冨友恭  t-ystm@u-gakugei.ac.jp